
2019 年 12 月 18 日 
 

JTA ジュニア選手登録者 各位 
ジュニア関係者 各位 

公益財団法人 日本テニス協会 
ジュニア委員長 西村 覚 

 

JTA ジュニアランキング公開遅れについてのお詫び 
 

拝啓 
師走の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃は本協会事業に対しまして、種々のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  
 
 今年度より運用を開始したジュニア JPIN システムの一貫として、JTA ジュニアランキングの集計を進めて
まいりました。公開を当初 6 月に予定していましたが、一部集計システムに不具合見つかり、予定していたラ
ンキングが算出できていないことが判明しました。そのため、公開を見合わせシステムの修正・確認作業を進
めてまいりました。このたび規程に沿う形でのランキングの集計・運用が可能となりましたので、ランキング
を公開させていたく運びとなりました。 
 
システムの運用に経費の面でご協力頂くとともに、ランキングの公開を心待ちにされていた、選手および関

係者の皆様には、公開が当初の予定から大幅な遅れとなってしまいましたことを心よりお詫び申し上げます。 
また、ランキング公開まで選手データの連係、大会結果の報告にご協力いただいた、地域・都府県テニス協会、
ジュニア関係者の皆様に心より感謝申し上げます。 
 
 今回のランキング公開は、スタートにすぎないことを心に留め、今後も継続してランキングを運用すべくシ
ステムの整備と運用に努めいてまいりますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いします。 

敬具 
 
 


